
          COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

                                                                                                 Proposta n.71 del 20/05/2022

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

N°   69 del 20/05/2022    

OGGETTO: Atto di Indirizzo - Approvazione schema di convenzione per la gestione del servizio
di pagamento digitale delle tariffe di sosta.

L’anno duemilaventidue  addì  20  del mese di Maggio  alle Ore 13,00   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco X

LA FATA Maria Francesca Assessore X

SOLLENA Vito Assessore            X

DI MAGGIO Salvina Assessore X

NICCHI Angelo Alessio Assessore X

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:
Sollena Vito

________________________________________________________________________________
Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota n. 10620 del 04/05/2022 con la quale la ditta Easy Park Italia srl propone una convenzione
con il Comune di Cinisi per l’attivazione del servizio di pagamento digitale della sosta nelle zone blu tramite
applicazione da scaricare gratuitamente;

CONSIDERATO che
- il Comune Di Cinisi con Delibera di Giunta Municipale n. 139 del 19 maggio 99 e n. 309 del 3/11/99, ha
istituito un'area di sosta a pagamento nell'area antistante e limitrofa la spiaggia "Magaggiari",  del Comune di
Cinisi;
- con Delibera di G.M. n. 33 del 31/03/2017 veniva modificato l’estensione del periodo di sosta a pagamento
dal 01 Maggio al 30 Settembre e dalle ore 08.00 alle ore 20.00 di ogni anno;
- con Ordinanza n. 28 del 30/03/2021 l’area di sosta a pagamento di via P. Impastato veniva estesa da via
Cracchiolo fino alla traversa n. 15 e da corrispondenza di via E. Majorana fino al civico 27;
-  con  Delibera  di  G.M.  n.  227  del  17/08/1999  questa  A.C.  ha  previsto  a  favore  degli  esercenti  che
venderanno i tagliandi di parcheggio un aggio del 10%, su prezzo del biglietto orario di € 1.00;
- con Delibera di G.M. n. 33del 2017 veniva applicato a tutti i residenti muniti di apposita autorizzazione uno
sconto del 50% sul tempo di sosta; 

DELIBERA

DI APPROVARE  la convenzione per anni tre;

DI AUTORIZZARE l’attivazione del servizio di pagamento digitale della sosta nelle zone blu del Comune
di Cinisi  che consente agli utenti il pagamento della tariffa mediante apposita applicazione installata sullo
smartphone,  computer o tablet;

DI DARE MANDATO al responsabile del VI Settore di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per
la  stipula di un contratto di convenzione con la Ditta Easy Park Italia srl ;

Pareri espressi ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/2000

Parere favorevole del responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica  

                                                                                                       
Parere favorevole del responsabile del Servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile


	COMUNE DI CINISI
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 69 del 20/05/2022



